DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: CMXLI de 10 de Setembro de 2024

DATA: 10/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375 -000,

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
José Weliton Souza Leite

CPF: ***.736.813-**
em 10/09/2024 09:31:45
IP com n°: 192.168.2.119

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=643

aDOM 1/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 941/2024 - 10/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

OUTROS

LICENCIAMENTO: 0/2024 - MUNICÍPIO DE CARNAUBAL: TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE ATRAVÉS DA COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL A RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC PARA IM

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.20.01 /2021 - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.05.20.01

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01.020/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO,

APRENDIZAGEM

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.02 /2021 - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.05.03.02

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01.009/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS, DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS,

AC

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.03 /2021 - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.05.03.03

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01.009/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS, DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS,

AC

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.01/2021 - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.05.03.01

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01.009/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS, DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS,

AC

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.04 /2021 - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.05.03.04

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01.009/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS, DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS,

AC

EXTRATO DE CONTRATO: 202409040001/2024 - CONTRATO Nº 202409040001 - ORIGEM: DISPENSA Nº

2024.08.30.01-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CONTRATADA(O).....: JOSE

AGENOR MATOS HOLLANDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E

COZINHA PARA SUPRIR ÀS N

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 10/09/2024 09:31:45 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643

2/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 941/2024 - 10/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

OUTROS - OUTROS - LICENCIAMENTO: 0/2024

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL
Torna público que recebeu da SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE através da
COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL a Renovação da Licença Ambiental por Adesão e
Compromisso - LAC para Implantaççao de Praça Pública, Ginásio Poliesportivo, Areninha e Campo de Futebol,
localizada no município de Carnaubal, zona urbana, Bairro Bem Viver.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da COLAMB.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.20.01 /2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de Carnaubal -CE torna público o
Extrato do quinto aditivo ao Contrato n° 2021.05.20.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.020/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO, APRENDIZAGEM, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CARNAUBAL -CE.

VALOR UNITÁRIO(MENSAL): R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

VALOR GLOBAL: R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais)

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 12 de abril 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS RONDINELE PINHEIRO SILVA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

CARNAUBAL-CE, 12 de agosto de 2024.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.02 /2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do município de Carnaubal -CE torna público o Extrato do
quinto aditivo ao Contrato n° 2021.05.03.02 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.009/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: L C M ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS,
DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS, ACOMPANHAMENTO DE FISCALIZAÇÃO JUNTO A RECEITA
FEDERAL DO BRASIL, ACOMPANHAMENTO E EMISSÃO DE CERTIDÕES JUNTO AO ORGÃO SRF, MPS, DAE E
CEF, MPS, DAE E CEF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE.

VALOR UNITÁRIO: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) mensais e 32(trinta e dois serviços) por solicitação
referente ao item 03 (ALTERAÇÃO/LEGISLAÇÃO/REGULARIZAÇÃO/EXTINÇÃO DAS UNIDADES EXECUTORAS) e

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 10/09/2024 09:31:45 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643

3/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 941/2024 - 10/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

ao item 04 (ENTREGA DE DECLARAÇÃO DCTF, RAIS, e SOCIAL E SPED DAS UNIDADES EXECUTORAS JUNTOS
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

VALOR GLOBAL: R$ 29.600,00 (VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) DO ITEM 02 SENDO 3.700,00(TRES
MIL E SETECENTOS REAIS) POR MÊS.  R$ 546,00(QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) POR SERVIÇO
DO ITEM 03 PODENDO CHEGAR ATÉ R$ 17.472,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS
REAIS) E R$ 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) POR SERVIÇO DO ITEM 04, PODENDO
CHEGAR ATÉ R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS). PODENDO O CONTRATO ALCANÇAR O
VALOR TOTAL DE R$ 68.672,00 (SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS).

PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 28 DE ABRIL DE 2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: LUCIANO CARNEIRO MACHADO

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

CARNAUBAL-CE, 28 de agosto de 2024.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.03 /2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do município de Carnaubal -CE torna público o Extrato do
quinto Aditivo ao Contrato n° 2021.05.03.03 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.009/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: L C M ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS,
DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS, ACOMPANHAMENTO DE FISCALIZAÇÃO JUNTO A RECEITA
FEDERAL DO BRASIL, ACOMPANHAMENTO E EMISSÃO DE CERTIDÕES JUNTO AO ORGÃO SRF, MPS, DAE E
CEF, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

VALOR MENSAL: R$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais)

VALOR GLOBAL: R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais)

PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 28 DE AGOSTO DE 2024.

ASSINA PELA CONTRATADA: LUCIANO CARNEIRO MACHADO

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO

CARNAUBAL-CE, 28 de agosto de 2024.

MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.01/2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração do município de Carnaubal -CE torna público o Extrato

do quinto aditivo ao Contrato n° 2021.05.03.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.009/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 10/09/2024 09:31:45 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643

4/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 941/2024 - 10/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADA: L C M ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS,
DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS, ACOMPANHAMENTO DE FISCALIZAÇÃO JUNTO A RECEITA
FEDERAL DO BRASIL, ACOMPANHAMENTO E EMISSÃO DE CERTIDÕES JUNTO AO ORGÃO SRF, MPS, DAE E
CEF, MPS, DAE E CEF, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE.

VALOR UNITÁRIO: R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais)

VALOR GLOBAL: R$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais)

PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 28 de abril de 2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: LUCIANO CARNEIRO MACHADO

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

CARNAUBAL-CE, 28 de agosto de 2024.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.05.03.04 /2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Carnaubal -CE torna público

o Extrato do quinto aditivo ao Contrato n° 2021.05.03.04 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.009/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADA: L C M ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO PROCESSAMENTO E ENVIO DA GFIP, RAIS,
DIRF E DCTF, INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS, ACOMPANHAMENTO DE FISCALIZAÇÃO JUNTO A RECEITA
FEDERAL DO BRASIL, ACOMPANHAMENTO E EMISSÃO DE CERTIDÕES JUNTO AO ORGÃO SRF, MPS, DAE E
CEF, MPS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

VALOR UNITÁRIO: R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais)

VALOR GLOBAL: R$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais)

PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 28 DE ABRIL DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: LUCIANO CARNEIRO MACHADO

ASSINA PELA CONTRATANTE: HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE

CARNAUBAL-CE, 28 de agosto de 2024.

HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 202409040001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20240801/0001 -06 - CONTRATO Nº 202409040001 - ORIGEM: Dispensa

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 10/09/2024 09:31:45 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643

5/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 941/2024 - 10/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

Nº 2024.08.30.01-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CONTRATADA(O).....:

JOSE AGENOR MATOS HOLLANDA OBJETO: Aquisição de materiais de copa e cozinha para suprir às

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social de Carnaubal. - VALOR TOTAL: R$ 30.830,35 (trinta

mil, oitocentos e trinta reais e trinta e cinco centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0707.08.244.0040.2.065 -

Gestao do Programa Auxilio Brasil e Cadastro Unico, R$ 4.337,23 no elemento de despesa 33903021: Material

de Consumo, Material de Copa e Cozinha;0707.08.244.0052.2.070 - Protecao Social Especial de Media

Complexidade CREAS/PAEFI, R$ 3.431,61 no elemento de despesa 33903021: Material de Consumo, Material

de Copa e Cozinha;0707.08.244.0027.2.060 - Protecao Social Basica CRAS/SCFV, R$ 13.526,61 no elemento de

despesa 33903021: Material de Consumo, Material de Copa e Cozinha;0707.08.244.0027.2.061 - Protecao Social

Especial de Alta Complexidade - Abrigo Municipal, R$ 4.384,51 no elemento de despesa 33903021: Material de

Consumo, Material de Copa e Cozinha;0707.08.122.0004.2.050 - Manutencao das Acoes da Secretaria de

Desenvolvimento Social, R$ 5.150,39 no elemento de despesa 33903021: Material de Consumo, Material de

Copa e Cozinha; - VIGÊNCIA: de -2 meses - DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 10/09/2024 09:31:45 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643

6/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 941/2024 - 10/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite

Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros

Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Paulo Roberto Lima Fontenele
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - SDAMA

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 10/09/2024 09:31:45 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643

7/7www.carnaubal.ce.gov.br

		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2024-09-10T09:31:44+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 941/2024 , BR, ICP-Brasil